1

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» января 2020 года                                                                               № 05
	О внесении изменений в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.11.2014 года № 30

          Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 27.11.2014 года № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в редакции от 04.12.2015 г. № 21, от 30.05.2016 № 26, от 14.06.2016 № 42, от 10.11.2016 № 62, от 07.12.2016 № 71, от 21.12.2016 г. № 73, от 22.12.2017 г. № 35, от 08.11.2018 № 23, от 14.11.2018г. № 32, от 03.12.2018 г. № 39) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования)»
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования )
	Общий объем финансирования Программы 8 708,5 тыс. рублей -средства бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2020 год – 4 107,9 тыс. руб.

2021 год – 4 352,2 тыс. руб.

2022 год – 4 352,2 тыс. руб.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                               Летова О.Е.
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации Ленинского

сельского поселения Починковского

района Смоленской области от 27.11.2014 г. № 30

в редакции постановлений Администрации Ленинского
сельского поселения Починковского района Смоленской
области в редакции от 04.12.2015 г. № 21, от 30.05.2016 № 26,
от 14.06.2016 № 42, от 10.11.2016 № 62, от 07.12.2016 № 71,
от 21.12.2016 г. № 73, от 22.12.2017 г. № 35, от 08.11.2018 № 23,
 от 14.11.2018г. № 32, от 03.12.2018 г. № 39, от 10.01.2020 г. № 05)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

I. Паспорт программы

	Наименование программы
	 «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Ответственный исполнитель  подпрограмм муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, дорожные организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ по ремонту автодорог

	Наименование основных мероприятий муниципальной программы
	Развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения:

1) расходы, связанные с содержанием, проведением текущих и капитальных ремонтов, содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся их технологической частью (искусственных дорожных сооружений);

2) расходы на проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Цели программы
	  Основные цели Программы:

-
улучшение качества жизни населения муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

Основные задачи программы:

-
реконструкция автомобильных дорог местного значения;

- повышение эффективности и безопасности  функционирования сети  автодорог местного значения на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области;

 -    ликвидация потенциально аварийных участков на автомобильных дорогах местного значения;

 -  снижение отрицательных воздействий на окружающую среду и повышение безопасности дорожного движения

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплутационным показателям

	Срок реализации программы
	2020-2022 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования )
	Общий объем финансирования Программы 8 708,5 тыс. рублей -средства бюджета муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, в том числе по годам:

2020 год – 4 107,9 тыс. руб.

2021 год – 4 352,2 тыс. руб.

2022 год – 4 352,2 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечения сохранности существующей дорожной сети, приоритетного выполнения работ по содержанию, ремонту и модернизации существующих автомобильных дорог;

- обеспечения круглогодичного транспортного сообщения с населенными пунктами, повышения безопасности дорожного движения, сокращения количества и величины потерь от дорожно-транспортных происшествий, снижения отрицательного воздействия транспортно-дорожного комплекса на окружающую среду;

- повышение доступности услуг транспортного комплекса для населения;

- совершенствования системы управления и системы финансирования дорожного хозяйства, развития систем ценообразования и закупок для нужд дорожного хозяйства.

	Контроль за реализацией  муниципальной программы
	Контроль за исполнением настоящей Программы осуществляет Администрация Ленинского сельского поселения. Починковского района Смоленской области

Приложение 1

к  Муниципальной программе

«Развитие автомобильных дорог

местного значения  и улично-дорожной сети

муниципального образования

Ленинского сельского поселения

 Починковского района Смоленской области»

План реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог местного значения и улично-дорожной сети муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»

	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	Годы

	2020
	2021
	2022

	финансирование в тыс .руб.

	1) расходы, связанные с содержанием, проведением текущих и капитальных ремонтов, содержанием автомобильных дорог общего пользования местного значения и дорожных сооружений, являющихся  их технологической частью (искусственных дорожных сооружений);
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Бюджет муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	0
	0
	0

	2) расходы на проведение кадастровых работ автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
	Средства муниципального дорожного фонда
	4 107,9
	4 352,2
	4 352,2

	ИТОГО

	4 107,9
	4 352,2
	4 352,2